
日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

揚げシューマイ(3個) シューマイ 1 小麦 豚肉
こめ油 6

マーボーどうふ 豚ミンチ 1 豚肉
とうふ 1 大豆

8 たまねぎ 4
日 たけのこ 4

にら 3
(金) にんじん 3

ごま油 6 ごま
おろししょうが
おろしにんにく
トウバンジャン
赤みそ 1 大豆
オイスターソース 小麦 大豆
三温糖 5
清酒
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
でん粉 5

チンゲンサイのソテー チンゲンサイ 3
もやし 4
にんじん 3
こめ油 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
こしょう
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

 たんぱく質  
31.9g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉のねぎ塩だれ 鶏肉 1 鶏肉 オムレツ プレーンオムレツ 1 卵 さばのみそ煮 さばのみそ煮 1 さば 大豆
白ねぎ 4
おろしにんにく きのこのデミグラスソース煮 しめじ 4 きんぴらごぼう 豚肉 1 豚肉
おろししょうが えりんぎ 4 ごぼう 4
ごま油 6 ごま まいたけ 4 にんじん 3

11 清酒 12 三温糖 5 13 突こんにゃく 5
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン 日 だしの素 さば

三温糖 5 トマトベースソース 大豆 三温糖 5
(月) みりん (火) リンゴピューレ 4 りんご (水) 清酒

塩 スープストック 大豆 豚肉 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ブラックペッパー こしょう ごま油 6 ごま
でん粉 5 塩 白いりごま 6 ごま

ナムル 切り干し大根 4 春野菜のポトフ ウインナー 1 豚肉 若竹汁 たけのこ 4
にんじん 3 にんじん 3 わかめ 2
にら 3 たまねぎ 4 とうふ 1 大豆
もやし 4 じゃがいも 5 えのきたけ 4
ナムルドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま キャベツ 4 みつば 3

カリフラワー 4 だしの素 さば
中華スープ 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ワンタンの皮 5 小麦 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 みりん
たまねぎ 4 清酒
にんじん 3 こしょう
しいたけ 4 こめ油 6
ごま油 6 ごま
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
清酒

 たんぱく質  
27.7g

 たんぱく質  
29.4g

 たんぱく質  
28.6g

 エネルギー  
764kcal

 エネルギー  
881kcal

 エネルギー  
765kcal

 エネルギー  
754kcal

4月予定献立表2022年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター
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808 31.2 22.6 385 4.0 255 0.66 0.60 23

今月の平均栄養量



日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

いかのレモンソースかけ いかのフリッター 1 小麦 いか ししゃもの天ぷら(2尾) ししゃもの天ぷら 1 小麦 めばるのたつた揚げ めばるのたつた揚げ 1 小麦 大豆
こめ油 6 こめ油 6 こめ油 6
レモン汁 4
三温糖 5 ひじきと大豆の煮物 ひじき 2 煮びたし さつまあげ 1
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 大豆 1 大豆 小松菜 3

14 でん粉 5 15 にんじん 3 18 にんじん 3
日 日 だしの素 さば 日 三温糖 5

れんこんの洋風ソテー れんこん 4 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 だしの素 さば
(木) とうもろこし 4 (金) 三温糖 5 (月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 みりん みりん
オリーブオイル 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ちゃんこ汁 鶏肉団子 1 大豆 鶏肉 ざくざく 鶏肉 1 鶏肉
ブラックペッパー 白菜 4 焼きどうふ 1 大豆

里いも 5 ごぼう 4
コンソメスープ 鶏肉 1 鶏肉 大根 4 平こんにゃく 5

にんじん 3 ねぎ 3 里いも 5
たまねぎ 4 おろししょうが にんじん 3
さやいんげん 3 清酒 ラッキーにんじん 3
マカロニ(シェル) 5 小麦 だしの素 さば 清酒
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしの素 さば
清酒 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 みりん
こしょう

納豆 納豆 1 小麦 大豆

 たんぱく質  
31.0g

 たんぱく質  
25.6g

 たんぱく質  
34.3g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

米粉パン 米粉パン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

鶏肉のハーブ焼き 鶏肉のハーブ焼き 1 大豆 鶏肉 さわらの照り焼き さわら 1
清酒

春キャベツとツナのサラダ キャベツ 4 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
にんじん 3 三温糖 5
枝豆 4 大豆 みりん

19 ツナ(油漬け) 1 20 でん粉 5
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日

三温糖 5 高野どうふの煮物 高野どうふ 1 大豆
(火) みりん (水) ちくわ 1

米酢 にんじん 3
グリンピース 4

ミネストローネ ベーコン 1 豚肉 三温糖 5
にんじん 3 だしの素 さば
たまねぎ 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
じゃがいも 5 みりん
ホールトマト 3
こめ油 6 ⾧いものみそ汁 うすあげ 1 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 にんじん 3
塩 たまねぎ 4
こしょう ねぎ 3
三温糖 5 ⾧いも 5 やまいも

突こんにゃく 5
みそ 1 大豆
だしの素 さば

 たんぱく質  
41.5g

 たんぱく質  
30.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

黒糖パン 黒糖パン 5 乳 小麦 麦入りごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

酢豚 豚肉 1 豚肉 ちくわの天ぷらお茶塩かけ ミニちくわ 1
でん粉 5 チキンカレー 鶏肉 1 鶏肉 天ぷら粉 5 小麦 大豆
塩 にんじん 3 こめ油 6
こしょう たまねぎ 4 粉茶
こめ油 6 じゃがいも 5 塩

21 たまねぎ 4 22 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 25
日 にんじん 3 日 トマトケチャップ 日 ほうれん草のおかか和え ほうれん草 3

たけのこ 4 リンゴピューレ 4 りんご もやし 4
(木) ピーマン 3 (金) ウスターソース (月) にんじん 3

中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 だししょうゆ 小麦 大豆
トマトケチャップ 赤ワイン かつお節 1
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 こしょう
米酢 こめ油 6 にゅうめん ふしそうめん 5 小麦
塩 うすあげ 1 大豆
でん粉 5 コーンコロッケ コーンコロッケ 4 小麦 大豆 たまねぎ 4
こめ油 6 こめ油 6 しめじ 4

ねぎ 3
ビーフンスープ ロースハム 1 豚肉 海藻サラダ わかめ 2 だしの素 さば

ビーフン 5 くきわかめ 2 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
チンゲンサイ 3 きゅうり 4
もやし 4 和風ドレッシング 6 パックミニフィッシュ パックミニフィッシュ 2 小麦 大豆
しいたけ 4
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
こめ油 6

いちごヨーグルト いちごヨーグルト 2 乳

 たんぱく質  
36.1g

 たんぱく質  
24.3g

 たんぱく質  
27.6g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 食パン 食パン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ハンバーグ ハンバーグ 1 大豆 鶏肉 豚肉 だし巻き卵 だし巻き卵 1 卵 豚肉のソース炒め 豚肉 1 豚肉
三温糖 5 もやし 4
デミグラスソース 小麦 牛肉 大豆 鶏肉 豚肉 ゼラチン 牛すき煮 牛肉 1 牛肉 さやいんげん 3
トマトベースソース 大豆 焼きどうふ 1 大豆 切り干し大根 4
リンゴピューレ 4 りんご 焼きふ 5 小麦 こめ油 6

26 スープストック 大豆 豚肉 27 白菜 4 28 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
日 こしょう 日 たまねぎ 4 日 とんかつソース

白ねぎ 4 ウスターソース
(火) キャロットラペ にんじん 3 (水) にんじん 3 (木) 塩

たまねぎ 4 しめじ 4 こしょう
イタリアンドレッシング 6 糸こんにゃく 5

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 米粉のシチュー じゃがいも 5
レタスのスープ ベーコン 1 豚肉 三温糖 5 にんじん 3

たまねぎ 4 清酒 たまねぎ 4
レタス 4 みりん マッシュルーム 4
とうもろこし 4 だしの素 さば パセリ 3
マカロニ(ABC) 5 小麦 こめ油 6 こめ油 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 ちりめんたくあん きざみたくあん 4 大豆 こしょう
こしょう ちりめんじゃこ 2 米粉シチューの素

白いりごま 6 ごま
お祝いデザート お祝いクレープ 5 大豆 こめ油 6 あまなつゼリーミックス あまなつゼリー 5 りんご

三温糖 5 ミックスフルーツ 4 もも りんご
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん ブルーベリージャム ブルーベリージャム 4
清酒

 たんぱく質  
32.1g

 たんぱく質  
35.6g

 たんぱく質  
31.3g

 エネルギー  
898kcal

八
十
八
夜
献
立

 エネルギー  
880kcal

 エネルギー  
844kcal

 エネルギー  
759kcal

入
学
・
進
級
お
祝
い
献
立  エネルギー  

849kcal
 エネルギー  

827kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日 エネルギー  

808kcal
 エネルギー  

774kcal
 エネルギー  

801kcal

 エネルギー  
749kcal

 エネルギー  
768kcal

4月予定献立表2022年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

～八十八夜～

立春から数えて88日目をいい、今年は５月２日です。八

十八夜は霜（しも）のなくなる安定した気候の訪れる時

期です。八十八夜からは新茶の摘み取りが行われます。

福島県の

郷土料理

ラッキー

にんじんが

入っているよ！


